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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 16.11.2009 stillet 
følgende spørgsmål nr. 55 (Alm. del) som hermed besvares. 

Spørgsmål 55:

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af FLF alm. del – samrådsspørgsmål M og 
N om Fødevarestyrelsens dyrevelfærdskontrol i 2008 den 11. november 2009 oplyse,
hvor mange ud af de 66 minkfarmere, der har fået kontrolbesøg siden Operation X-
udsendelsen, der har fået indskærpelser og for hvilke forhold?”

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen. Fødevarestyrelsen oplyser følgende, 
som jeg kan henholde mig til:

Den 19. november 2009 havde Veterinærrejseholdet kontrolleret 85 minkbesætninger
ud af 150 planlagte kontroller.

Der skal gøres opmærksom på, at sagsbehandlingen ikke i alle tilfælde er afsluttet. Når 
Veterinærrejseholdet har afsluttet kontrollen med alle 150 farme vil der blive udarbejdet 
en kort rapport om kampagnens endelige resultater.

I 11 af de kontrollerede besætninger har der ikke været nogen bemærkninger.

Fire besætninger er blevet politianmeldt for uforsvarlig behandling af dyr, idet syge og 
tilskadekomne dyr ikke har fået en passende behandling. Det drejer sig primært om 
mink med sår og bylder. Andre forhold, som manglende renholdelse af bure, manglende 
stimuli i form af halm, rør og hylder samt manglende daglige optegnelser over 
anvendelse af medicin og antal døde dyr er også medtaget i nogle af anmeldelserne.

70 af de 85 besætninger har fået indskærpet et eller flere forhold.

Som de væsentligste indskærpelser kan nævnes:
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Håndtering af syge dyr: I 10 besætninger er der givet indskærpelser der vedrører 
håndtering af syge dyr, primært med sår og bylder. Det drejer sig om, at mink med 
mindre sår ikke er sat i sygeafdeling og ikke har fået en passende behandling. 

Krav til bure og stimuli: I 54 af de 85 besætninger er der konstateret mangler med 
hensyn til stimuli til beskæftigelse. Det vil sige der har manglet hylder eller rør eller i 
enkelte tilfælde været mangler ved disse, ligesom der kan have været problemer med 
tildeling af halm til minkene. I 7 besætninger er det konstateret at redekasserne har 
været for små i forhold til det antal mink der var i burene.

Krav til registreringer: I 30 besætninger har der været mangler vedrørende daglige 
optegnelser over medicinsk behandling og/eller registreringer over døde dyr.
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